
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.64 del Reg.
Data 07-06-2018

Oggetto: D.lgs. n.65/2017 e DGR n.561/2018 -
Programma regionale di sviluppo del sistema
integrato di educazione ed istruzione 0-6 anni -
Intervento puntuale di adeguamento funzionale
edificio scolastico sito in via Lombardia a Caselle di
Maltignano -Approvazione progetto preliminare

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di giugno alle ore
18:40, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
Il D.lgs..n.65 del 13/04/2017 di Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione-
dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art.1 comma 180 e 181, lettera e) della legge 13
luglio 2015 n.107.
la DGR n. 561 del 23/04/2018 con la quale  la Giunta Regionale ha predisposto gli indirizzi-
per la predisposizione del Programma Regionale per lo sviluppo del sistema integrato di
educazione e di istruzione 0-6 anni in conformità alle disposizioni nazionali di riferimento.

CONSIDERATO che con lo stesso atto la Giunta Regionale ha approvato le modalità operative  per
l’adesione delle Amministrazioni comunali al Programma regionale prevedendo le seguenti fasi:

Fase 1 - La Manifestazione d’interesse che il Comune ha già inoltrato con istanza presentata1.
dal Sindaco sul sistema Cohesion della Regione Marche con prot. 72630 del 11/05/2018
Fase 2 - La trasmissione della candidatura alla quale sempre tramite portale Cohesion si dovrà2.
allegare:
Atto di Giunta di approvazione del progetto preliminare-
Copia del progetto preliminare-
Cronoprogramma dei lavori;-

CONSIDERATO che il Comune di Maltignano è proprietario dell’edificio scolastico sito a Caselle di
Maltignano in Via Lombardia n.8/A e destinato a scuola materna con frequenza da parte degli alunni
con età compresa tra 2,5/3 anni e fino a 6 anni;

CONSIDERATO che l’ufficio tecnico ha predisposto un progetto preliminare denominato
“Intervento puntuale di adeguamento funzionale edificio scolastico  di Via Lombardia” secondo il
seguente quadro economico:

(€)

IVA per lavori (22%) €. 1.342,00

Importo oneri di sicurezza

Imprevisti e lavori in economia
€. 58

€. 183,00

Sommano €. 1.400,00 €. 1.400,00

Importo dei lavori
(inclusi oneri della sicurezza)

Importo dei lavori  a base d'asta
(escluso oneri sicurezza)

TOTALE GENERALE €. 7.500,00

€. 6.100,00

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 07-06-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2

Somme a disposizione
dell'Amministrazione



Composto da:
Relazione illustrativa-
Documentazione fotografica-
Inquadramento territoriale-
Cronoprogramma;-

CONSIDERATO che:
L’intervento riguarda l’adeguamento funzionale dell’edificio mediante la realizzazione di una-
piccola tettoia e di tendaggi volti ad eliminare le cause  che rendono alcuni locali oggetto di
fenomeni di umidità e di surriscaldamento;
L’intervento dovrà essere finanziato per €. 7.001,00 a valere sui fondi del Programma-
Regionale per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni e per €.
499,00 a valere su fondi di bilancio;

VISTI:
il D.lgs. 50/2016-
il DPR 207/2010;-

CONSIDERATO che con l’approvazione del presente progetto sarà possibile formalizzare con la
candidatura la manifestazione di interesse registrata sul sistema Cohesion della Regione Marche con
prot. 72630 del 11/05/2018;

ACQUISITI i seguenti pareri:
di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,-
comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile sotto il profilo degli effetti indiretti sulla programmazione finanziaria,-
reso dal Responsabile del Servizio interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.
267/00 e s.m.i.;

Con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE  la premessa narrativa quale  parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione;

DI APPROVARE il progetto preliminare per l’intervento denominato “Intervento puntuale di
adeguamento funzionale edificio scolastico che prevede un intervento puntuale sull’edificio scolastico
di Via Lombardia”, come da manifestazione di interesse registrata sul sistema Cohesion della Regione

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 07-06-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



Marche con prot. 72630 del 11/05/2018, per un importo complessivo di € 7.500,00, di cui € 6.100,00
per lavori ed € 1.400,00 per somme a disposizione secondo il quadro economico e gli elaborati
riportati in premessa;

DI PRECISARE che il progetto verrà finanziato come segue:
€. 7.001,00 a valere sui fondi del Programma Regionale per lo sviluppo del sistema integrato-
di educazione e di istruzione 0-6 anni per il quale deve essere formulata apposita candidatura
€. 499,00 a valere su fondi di bilancio comunale da imputare in caso ottenimento del richiesto-
finanziamento;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico comunale tutti gli adempimenti necessari alla
formalizzazione della candidatura mediante Cohesion Marche;

DI DICHIARARE con voti unanimi legalmente resi la presente, stante l’ imminente scadenza per la
presentazione,  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 07-06-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 11-06-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 474 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 4977 del 11-06-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-06-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  11-06-2018  al  26-06-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 27-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 11-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 07-06-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


